
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

      Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 

 Odbor výstavby a životního prostředí 

 Havlíčkova 1369 

 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 

  KUKHK-15427/ZP/2016 28.04.2017 

  
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail    Počet listů:1    
odbor životního prostředí                   Mgr. Helena Hyšková / 191                     Počet příloh:0 / listů:0         

a zemědělství  hhyskova@kr-kralovehradecky.cz       Počet svazků: 0 

oddělení EIATO     Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 

Stanovisko 

 

k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Pěčín podle ust. § 55 odst. 1 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 03.04.2017 od Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru 

výstavby a životního prostředí, oznámení o projednávání návrhu zprávy o uplatňování 

územního plánu Pěčín. 

 

Krajský úřad obdržel dne 26.04.2017 stanovisko příslušného orgán ochrany přírody a krajiny 

podle zákona  č. 114/1992 Sb., o ochraně  přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), tj. Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, RP 

Východní Čechy, odd. Správy CHKO Orlické hory, ze dne 25.04.2017, č.j. 01736/VC/17. 

Příslušný orgán ochrany přírody svým stanoviskem nevyloučil možný významný vliv 

koncepce na evropsky významné lokality (uvedené ve sdělení MŽP č. 81/2008 Sb., 

o evropsky významných lokalitách, které byly zařazeny do evropského seznamu a nařízení 

vlády č. 371/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví 

národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění nařízení vlády č. 301/2007 Sb.) nebo 

vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona. 

 

Krajský úřad dále obdržel dne 28.04.2017 stanovisko příslušného orgán ochrany přírody 

a krajiny podle ust. § 77a odst. 4 písm. x) zákona o ochraně přírody a krajiny (tj. krajského 

úřadu) č.j. KUKHK-15350/ZP/2017. V uvedeném stanovisku je konstatováno, že „Do území 

řešeného ÚP Pěčín zasahuje Evropsky významná lokalita Zdobnice – Říčka CZ0520604 (dále 

jen „EVL“), která zasahuje svým jižním okrajem i mimo CHKO Orlické hory. Návrh zprávy 

o uplatňování územního plánu tuto skutečnost nezmiňuje, ani nikterak nedokládá, že nebude 

tato EVL nikterak dotčena rozvojem obce. Z tohoto důvodu nepovažuje krajský úřad Návrh 

zprávy o uplatňování ÚP Pěčín za úplný a požaduje jeho doplnění. Z tohoto důvodu také 

k předloženému návrhu nevydal stanovisko dle ust. §45i zákona“. 

  

 

mailto:hhyskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Krajský úřad konstatuje, vzhledem k tomu, že příslušné orgány ochrany přírody a krajiny 

svými stanovisky nevyloučily možný významný vliv na lokality soustavy NATURA 2000, 

popř. stanovisko dle ust. § 45i nebylo vydáno, a po důkladném prostudování předložené 

zprávy o uplatňování územního plánu Pěčín, že shledává nezbytnost komplexního posouzení 

koncepce nového územního plánu Pěčín z hlediska vlivů na životní prostředí.  

 

Odůvodnění: Pořizovatel, Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, požaduje na základě této 

zprávy o uplatňování územního plánu Pěčín zpracování nového územního plánu. 

 

Z ustanovení § 55 odst. 1 stavebního zákona vyplývá, že lze upustit od zpracování 

samostatného zadání změny územního plánu za předpokladu, že pokyny pro zpracování 

návrhu změny územního plánu jsou součástí zprávy o uplatňování územního plánu.  

Upustit od zpracování samostatného zadání nového územního plánu tedy dle stavebního 

zákona ani jeho prováděcích právních předpisů nelze. Na základě této skutečnosti a 

z konstatování pořizovatele ovšem vyplývá, že je třeba zpracovat nový územní plán Pěčín, 

který bude v souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem a s platnou 

legislativou. Vzhledem k tomuto konstatování se krajský úřad domnívá, že obdrží 

od pořizovatele návrh zadání územního plánu Pěčín v rozsahu požadovaném prováděcími 

právními předpisy ke stavebnímu zákonu, který bude projednán dle dikce ust. § 47 stavebního 

zákona. 

 

 

 Požadovanou koncepci územního plánu nelze dostatečně posoudit ve fázi návrhu 

zprávy o uplatňování územního plánu Pěčín. 

 Požadavky na územně plánovací dokumentace jsou navrženy v rozsahu, kdy nelze 

vyloučit kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu zákona 

EIA.  

 Požadovaný územní plán nevylučuje vymezení ploch pro případnou realizaci záměrů 

uvedených v příloze č. 1 zákona EIA (např. bod 9.1 kategorie II. přílohy č. 1 zákona 

EIA /Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a 

II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I.)/. Návrh zprávy o uplatňování územního 

plánu Pěčín požaduje řešit změnou územního plánu mimo jiné i umístění koridoru pro 

komunikaci II/319 (DS36), dopravní řešení navazující na území obce Rokytnice 

v Orlických horách. 

 Příslušné orgány ochrany přírody a krajiny (Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 

RP Východní Čechy, odd. Správy CHKO Orlické hory a krajský úřad; viz výše) 

svými stanovisky nevyloučily možný významný vliv na evropsky významné lokality 

(uvedené ve sdělení MŽP č. 81/2008 Sb., o evropsky významných lokalitách, které 

byly zařazeny do evropského seznamu a nařízení vlády č. 371/2009 Sb., kterým se 

mění nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky 

významných lokalit, ve znění nařízení vlády č. 301/2007 Sb.) nebo vyhlášené ptačí 

oblasti ve smyslu zákona, popř. toto stanovisko vydáno nebylo.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


